UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Opus pulcherrimu[m] de tribus vsitatis christianoru[m]  
actibus: oratione videlicet: ieiunio [et] elemosyna**

**Guntherus <Parisiensis>**

**Basilee, 1507**

**VD16 G 4140**

Capitulum tertium

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30791**

voluntas tua sic in celo et in terra: hoc sic non expresse similitudinis est: neque enim fieri potest / ut ita simpliciter et pure voluntate eius in terra faciamus quae ad modum angeli et sancti spiritus in celo: sed quaecumque notat proportionem: ut sic illi perfectissime in celo: ita nos in terra / quantum ab homine fieri potest / diuinam impleamus voluntatem. Hoc autem fit per spiritum sanctum: sine quo voluntas dei ab homine non impletur. Unde psalmista: Consilium inquit meum iustificationes tuae: id est preceptorum tuorum obseruancia. Huic quinte petitioni et huic dono spiritus sancti misericordie virtus assignatur: quia misericordie oportet eum esse tam sibi quam primo / quod diuinam fideliter cupit implere voluntatem. De misericordia erga seipsum: dictum est illud: Fili miserere anime tue placet deo: id est faciens id quod scis ei placiturum: quod est ei implere voluntatem. De misericordia vero erga proximum: dicit saluator in euangelio: Estote misericordes: sicut et pater vestri celestis misericors est. Huic virtuti misericordie / misericordia in futuro prosequenda promittitur: dicente domino: Beati misericordes: quoniam ipsi misericordiam prosequentur. Illa utique misericordia quam postulabat psalmista illa dicens: Audita fac mihi mane misericordiam tuam: quia in te speraui. Expleta nocte vite presentis: facto mane future beatitudinis: misericordiam illam audire

desiderat: quam dominus electis suis proponet hoc modo: Venite benedicti patris mei: percipite regnum. *Matth. 29.* quod vobis paratum est ab origine mundi. Adueniat regnum tuum. Quicumque dei voluntatem fideliter se meminit impleuisse: securus aduentum regni eius optare potest et dicere: Adueniat regnum tuum. Hoc autem de regno eternitatis accipiendum est: cuius aduentus in hoc quidem seculo optari et postulari potest: in futuro autem impletur: cum dominus iesus tradiderit regnum deo et patri: quoadmodum dicit apostolus. Unde huic petitioni conuenit spiritus intellectus: qui illustratus homo gloriam regni illius etiam in hac vita positus contemplanando intelligat: et intellectam vehementer exoptat. Quod quia nisi mundo corde fieri non potest: huic petitioni simul et huic gratie spirituali mundicia cordis ascribitur. Cui etiam virtuti visio dei promittitur: cum dominus dicit: Beati mundo corde quoniam ipsi deum videbunt. Et in presenti quidem speculariter et enigmaticè per *1. Cor. 13.* spiritum intellectus: et in futuro facie ad faciem: quoniam reuelata facie *2. Cor. 3.* videbimus eum sicuti est: ut ait apostolus. *1. Job. 3.*

Capitulum tertium

**S**anctificetur nomen tuum: Hec quoque sacrificatio nominis futuri in seculo est: quoniam omnes super quos vere inuocatum est nomen eius: et illud habet

Ps. 118.

Ecclesi. 30.

Luce. 6.

Matth. 5.

Ps. 142.

1. Cor. 29.

Matth. 5.

1. Cor. 13.

2. Cor. 3.

1. Job. 3.

b

bent scriptū in frontibz suis: in  
 ipō sc̄ificabunt/ et ipē in eis: h̄  
 I. Cor. 5. at erit/ cū fili⁹ (testāte ap̄lo) tra  
 diderit regnū deo et patri: vt sit  
 de⁹ oīa in oībus. Erit ergo de⁹  
 oīa in oībus: qz plena ac p̄fecta  
 beatitudo tā oīm qz singuloz  
 erit deus: Ipē em̄ erit oīm ele  
 ctōrū hereditas: vita/ refectio:  
 ipē omniū salus/ q̄es / et volu  
 pras: ipē omniū dec⁹ et pulchri  
 tudo. Alio qz mō dicunt aliq  
 deū futurū esse oīa in oībz: qz  
 tanto diuinitatē ei⁹ splendore  
 replebimur: vt nihil in nob̄ ni  
 si diuinū appareat: quēadmo  
 dum in ferro ignito nihil vide  
 ri p̄t p̄ter ignē: in spec̄lo soli op  
 posito: nil aliud p̄ter solē. Cui  
 petitioni cōpetit sp̄s sapiētie:  
 q̄ t̄m in p̄ceptiōe eternoz posi  
 ta est: nō cū aliquo labore inq̄  
 rendi veluti intellect⁹: s̄ in ple  
 na et q̄era cognitiōe celestiu se  
 cretoz. Unde et virt⁹ que paci  
 ficos facit .i. tranquillitas: tā  
 huic septime petitioni qz septi  
 mo dono sp̄s sancti rectissime  
 copulat: quia cū ad illud ven  
 tā fuerit nulla erit vltra dissen  
 sio: s̄ oīa in pace et trāquilli  
 tate cōponent. Huic autē vir  
 tuti trāquillitatē p̄mittit appel  
 latio filioz dei: cum dñs dicit:  
 Beati pacifici: qm̄ filij dī voca  
 bunt. Qd̄ qdē tūc futurū expecta  
 mus: cum de nobis in sortē fi  
 lioz um translāt: admirando  
 dicitur: Ecce q̄modo cōputati  
 sūt inter filios dei. Vide sc̄m

E. Matt. 5.

Sap. 5.

vtrūqz ordinē bēuolā et fidelē  
 christi doctrinā: q̄ a noīe patris  
 icipiēs / vsqz ad dignitatē filio  
 rum dei nos p̄uehit: vt fr̄es sibi  
 factos p̄ gr̄am / inhereditatem  
 patris / nō mortui qdē: s̄ viuē  
 tis i secl̄a coheredes admittat  
 et socios: iuxta illud ap̄li: Qd̄ Roma. 8.  
 si filij et heredes: Heredes qdē  
 dei: coheredes autē christi. Ver  
 bum p̄firmatiōis / qd̄ ē amen:  
 sic s̄ / ita et h̄ accipiat: vt nō sit  
 qdē petitio: s̄ omniū petitionū  
 firma quedā cōclusio. Postqz  
 ergo dñicā orandi formā / de q̄  
 plurima dīci videbant: tamen eo  
 ordine quo ab eo disciplis tra  
 dita est: qz eo quo in nobis ille  
 petitiones implent: diffuse sa  
 tis et morose tractauim⁹: liber  
 anteqz ad alia trāseam⁹: de lau  
 de eius / auctoritate et reuerē  
 tia pauca sb̄nectere. Nec itaqz  
 septe petitionū collectio / vul  
 gato vsu oīo dñica vocari so  
 let: nō q̄ dñs ipē orauit / s̄ qua  
 nos orare iussit et docuit. Nec  
 em̄ ipē diceret patri suo: cōnu  
 merans seipm̄ peccatoibus in  
 peccato: dimitte nobis pecca  
 ta n̄ra: q̄ nec vnqz peccatū fecit  
 nec facere potuit: nec aliqd̄ ad  
 misit: qd̄ ei vel possit ignosci:  
 vel dimitti oporteat. Ipse em̄  
 de q̄ dicit p̄pha: Qui p̄ctm̄ non  
 fecit nec inuentus est dolus in  
 ore eius. Nec rursus q̄si tem  
 ptari timēs adderet: Et ne nos  
 inducas in temptationē: qui  
 temptantē se diabolū tam iux